R E Q U E R I M E N T O Nº. 101

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/2/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O Bairro Jardim Centenário conta com iluminação pública muito deficitária;

Considerando que a falta de iluminação pública adequada facilita a ação de pessoas mal-intencionadas e causa insegurança aos moradores da região;

Considerando que os moradores do bairro estão preocupados com supracitada situação, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Engenheiro do Escritório de Projetos da Prefeitura Municipal, CAIO GALVÃO SCOLÁSTICO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar melhorias na iluminação pública nas vias do Bairro Jardim Centenário, atendendo aos anseios de moradores da região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP

LGS/esm